Protokół Nr 6/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha odbytej  

w dniu 16 maja 2016  roku w siedzibie  Urzędu Gminy Czeremcha.

        Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej wg załączonej listy obecności (załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej z ramienia Urzędu Gminy uczestniczyła: 

Pani Mirosława Kondracka-Najbuk- Skarbnik Gminy,

Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,

i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół.

        Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Pani Elżbieta Kalinowska.

Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja jest w pełnym składzie osobowym.  

Dokonała otwarcia posiedzenia o godz. 10:00. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia komisji.

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2015 rok. 

3. Informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha. 

4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

5. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2015 r. 
6. Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi do porządku posiedzenia komisji?

Uwag nie wniesiono.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powitała wszystkich zebranych i poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie w/w tematu.

Pani Skarbnik na wstępie poinformowała, że Zarządzeniem Nr 105/16 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 4 marca 2016 roku przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2015 rok oraz Zarządzeniem Nr 113/16 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 12 kwietnia 2016 roku przyjęto sprawozdanie finansowe za 2015 rok. Zarządzenie w sprawie wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia przesłane zostało  do Regionalnej Izby Obrachunkowej  Białymstoku, przedłożone zostało Radzie Gminy i opublikowane w BIP. 

Nadmieniła, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy, a budżet gminy jest to plan dochodów i wydatków. Następnie Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku.

Ustawa z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych także nałożyła na Komisję Rewizyjną JST obowiązki związane z zatwierdzaniem wykonania budżetu. Obecnie komisja rewizyjna rozpatruje:

● sprawozdanie finansowe,

● sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu,

● informacje o stanie mienia,

● opinię biegłego rewidenta, w przypadku gdy JST jest obowiązana do badania sprawozdania finansowego – art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych - w naszym przypadku nie ma .

 Informacja o stanie mienia JST przedstawiana jest po zakończeniu roku budżetowego, czyli do 31 marca. Taki sposób pozwala na dokonanie szczegółowej i pełnej analizy mienia JST.

Informacja o stanie mienia JST rozpatrywana jest przez Komisję Rewizyjną.

Efektem pracy Komisji Rewizyjnej jest wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Przed jego sformułowaniem Komisja Rewizyjna musi wykazać, że dopełniła wszystkich obowiązków nałożonych na nią przez ustawę o finansach publicznych.

Wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Komisja Rewizyjna przedstawia organowi stanowiącemu do 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W przypadku absolutorium za 2015 rok będzie to więc do 15 czerwca 2016 r.

Wniosek Komisji Rewizyjnej opiniowany jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Ad. 1.Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie  finansowe za 2015 rok ( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu). Dodając powiedziała, że rozpatrując sprawozdanie finansowe, Komisja Rewizyjna powinna powiązać dane wynikające z niego z danymi wynikającymi ze sprawozdania z wykonania budżetu. Należy jednak pamiętać, że większość danych zawartych w sprawozdaniu finansowym nie będzie miała odzwierciedlenia w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem czy są zapytania do ww. sprawozdania?
Uwag nie wniesiono.
 Kolejnym obligatoryjnym elementem prac Komisji Rewizyjnej jest rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu. 

Ad.2.3. Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. oraz informację o stanie mienia Gminy Czeremcha ( załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).  
Kwota zrealizowanych dochodów na plan 16 709 968, 13 zł    co stanowi 97,54 %, realizacji planu. Zrealizowane wydatki to kwota 17 490 663,88 zł co stanowi 97,32 % planu. Wydatków z budżetu Gminy Czeremcha dokonywano oszczędnie z zastosowaniem zasady celowości  i gospodarności, w ramach posiadanych środków i zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Gminy z uwzględnieniem zmian dokonywanych na podstawie zarządzeń Wójta Gminy. Nie nastąpiło przekroczenie planu wydatków w podziałkach klasyfikacji budżetowej.

Stan zadłużenia gminy na 31 grudnia 2015 r. wynosi 4 920 000,00 zł.

W 2015 r. z budżetu gminy nie udzielono gwarancji i poręczeń. 
Sprawozdanie składa się z załączników zawierających część tabelaryczną, informację o stanie mienia komunalnego oraz część opisową. Sprawozdanie zostało przekazane Radzie Gminy Czeremcha oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku oraz umieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok wydała pozytywną opinię bez żadnych uwag. 
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem czy są zapytania do ww. sprawozdania?
Uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Pani Skarbnik odczytała Komisji Rewizyjnej opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest pozytywna bez żadnych uwag ( załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2013 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest sformułowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2015 rok. Komisja Rewizyjna powinna dokonać jasnej oceny realizacji budżetu, wskazując, że wykonanie budżetu opiniuje pozytywnie lub negatywnie lub na przykład pozytywnie z określonymi uwagami lub zastrzeżeniami.  
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz o informacji o stanie mienia i wysłuchaniu wyjaśnień, nie wniosła uwag do sposobu realizacji budżetu gminy za 2015 rok, uznając, iż środki finansowe wydatkowane były racjonalnie i właściwie.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że po wysłuchaniu i przedstawieniu ww. sprawozdań, informacji o stanie mienia i opinii z RIO, przechodzimy do opracowania treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu za 2015 r.

Komisja Rewizyjna sporządziła opinię pozytywną z wykonania budżetu gminy za rok 2015. 
W związku z pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań Komisja opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.  

Pani Przewodnicząca Komisji odczytała opinię o przedłożonym sprawozdaniu i wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi, który poddała pod głosowanie. 

Członkowie Komisji zaopiniowali opinię z wykonania budżetu gminy za 2015 rok i wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok pozytywnie 3 głosami „za”.

  Opinia wraz z uzasadnieniem z wykonania budżetu za 2015 rok została przyjęta pozytywnie 3 głosami „za” ( załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

      Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2014 rok został przyjęty jednogłośnie 3 głosami „za” - (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

      Wystąpiono z pismem do Pani Przewodniczącej Rady Gminy Czeremcha, przekazując, Opinię o wykonaniu budżetu Gminy Czeremcha za 2015 rok wraz z uzasadnieniem oraz Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok w celu przesłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Pani Przewodnicząca Komisji  podziękowała Pani Skarbnik za tak szczegółowe omówienie, wnikliwe przygotowanie i opracowanie sprawozdań.
Pani Skarbnik podziękowała członkom Komisji Rewizyjnej za konstruktywną pracę w komisji, za pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2015 rok i za wniosek o udzielenie absolutorium. 
Ad.6. Sprawy różne.

 Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej za pracę w posiedzeniu Komisji, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz i Protokolantce.

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do przekazania Panu Wójtowi, jeden do Pana Przewodniczącego Rady Gminy i jeden zostaje w aktach Komisji Rewizyjnej.

       Posiedzenie Komisji Rewizyjnej  zamknięto o godz. 11:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:

Walentyna Wieremczuk                                                                  Elżbieta Kalinowska

                                                      Członkowie Komisji :

                                                                          1. Eugeniusz Docnik - ……………..

                                                                          2.  Jan Kupryciuk - …………….     
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